
LIMIS eksponato aprašo laukai

2011-09-26

Viktorija Šateikienė

UAB „Sintagma“ projektų vadovė



Pristatymo turinys

1. Pristatymo tikslai.

2. Eksponatas:
� Eksponato aprašo pagrindinės dalys,

� Eksponato aprašo sudarymo logika,

� Bendro aprašo laukų grupė,

� Spec. dalies aprašo laukų grupė.

3. Muziejuose saugomos kitos vertybės.

4. Išvados.



Tikslai

� Parodyti, iš ko sudarytas eksponato duomenų aprašas.
� Pateikti informaciją kokiu būdu padalinamos eksponato 

aprašo dalys.
� Parodyti kokie informaciniai duomenų blokai bus pateikiami 

kiekvienai eksponato grupei.
� Pateikti informaciją, ką dar bus galima aprašyti (be 

eksponato) LIMIS sistemoje.



Muziejus



Eksponato aprašo pagrindinės dalys



Eksponato aprašo sudarymo logika

1. Kiekvienam eksponato aprašui pateikiama bendro aprašo 
laukų grupė.

2. Aprašant eksponatą nurodoma sritis.

3. Pagal pasirinktą sritį pateikiama spec. dalies aprašo laukų
grupė.



Bendro aprašo laukų grupė



Laukai: kiekis ir privalomumas

~ 350 bendro aprašo laukų
Privalomi:
1. Pagrindinis pavadinimas
2. Eksponato tipas
3. Pagrindinė sritis
4. Eksponatą saugantis darbuotojas (rinkinio saugotojas)
5. Informacija apie publikavimą – Parengtas publikuoti į LIMIS-K
6. Informacija apie publikavimą – Parengtas publikuoti į kitą DB
7. Informacija apie publikavimą – Parengtas publikuoti į LIMIS-C
8. Eksponato duomenų būsena
9. Eksponato dabartinė saugojimo vieta – saugotojas (asmuo, įstaiga 

arba muziejus, kuris šiuo metu turi eksponatą)



Spec. dalies aprašo laukų grupė



Muziejuose saugomos kitos vertybės

Archyvas

Audioteka ir videoteka

Biblioteka

Fototeka

Zoologinė medžiaga



Apibendrinimas

� Vienoda aprašo struktūra taikoma tiek eksponatui, tiek 
muziejinei vertybei, tiek komplektui.

� Eksponato aprašas dalinamas į 2 dalis:
� Bendro aprašo laukų grupė,

� Spec. dalies aprašo laukų grupė.

� Spec. dalies aprašo laukų grupės susietos su sritimis.
� Galimybė aprašyti eksponatą pagal poreikį (nuo minimalios 

informacijos įvedimo iki išsamaus eksponato aprašymo).
� Galimybė aprašyti ir kitas muziejuose saugomas vertybes.



Klausimai?



Ačiū už dėmesį!


